विल्ली विधान सभा समाचार भाग-1

(कार्यवाही का संक्षिप्त अभिलेख) वृहस्पतिवार ,04 अप्रैल,2002/चैत्र 14,1924 (शक)

संख्या:73

प्रश्न काल : तारांकित प्रश्न संख्या 101,104 से 108 एवं 110

पूछे गये और उनके मौखिक उत्तर दिये गये । तारांकित प्रश्न संख्या
102,103,109 और 111 से 120 और अतारांकित प्रश्न संख्या
से 66 के उत्तर सदन पटल पर रखे गये ।

3.03 बजे स्वास्थ्य मंत्री द्वारा वक्तव्य

स्वास्थ्य मंत्री ने अनिधकृत कालोनियों के नियमितीकरण के संबंध में 3 अप्रैल,2002 के तारांकित प्रश्न संख्या-83 के उत्तर के संदर्भ में कुछ स्पष्टीकरण देते हुए एक वक्तव्य दिया।

3. 3.04 बजे गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों एवं संकल्पों संबंधी समिति के प्रतिवेदन का प्रस्तृतीकरण

श्री शादी राम ने गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों एवं संकल्पों संबंधी समिति का ग्यारहवाँ प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत किया ।

सरकारी आश्वासन समिति के प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण

4. श्री साहब सिंह चौहान ने सरकारी आश्वासन समिति का पाँचवां प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत किया ।

5. 3.05 बजे विशेष उल्लेख(नियम-287):

निम्नलिखित सदस्यों ने नियम 287 के अंतर्गत मामले उठाये:-

- 1. श्री हरशरण सिंह बल्ली(परिवहन एवं पर्यटन मंत्री ने हस्तक्षेप किया)
- 2. श्री सुशील चौधरी
- 3. श्री वीर सिंह
- 4. श्री जय भगवान अग्रवाल
- 5. श्री अमरीश सिंह गौतम(स्वास्थ्य मंत्री ने हस्तक्षेप किया)
- 6. श्री चौ. शीश पाल
- 7. श्री जिले सिंह चौहान
- 8. श्री भीष्म शर्मा (स्वास्थ्य मंत्री ने हस्तक्षेप किया)
- 9. श्री नन्द किशोर गर्ग
- 10. श्री नरेश गौड

6. 3.28 बजे ध्यानाकर्षण प्रस्ताव

श्री नन्द किशोर गर्ग ने ऊर्जा एवं परिवहन मंत्री का ध्यान बिलों का भुगतान न किये जाने के कारण उद्यान विभाग की बिजली काटे जाने से उत्पन्न स्थिति की ओर आकर्षित किया, जिसके कारण दिल्ली की रियाली एवं पर्यावरण प्रभावित हो रहा है । ऊर्जा एवं परिवहन मंत्री ने उत्तर दिया ।

3.34 बजे सदन जलपान अवकाश के लिये स्थगित हुआ ।

4.34 बजे सदन पुनः समवेत हुआ ।

7. 4.36 बजे. **कर प्रस्ताव एवं क्षेत्रवार विवरण :**

वित्त मंत्री ने वित्त वर्ष 2002-2003 के लिये कर ग्रस्ताव एवं क्षेत्रवार

5.30 बजे सदन पूरे दिन के लये स्थिगत हुआ ।

एस.के.शर्मा सचिव

विल्ली 04 अप्रैल,2002

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

BULLETIN PART - I

(Brief record of proceedings)

Thursday, 4th April, 2002/ Chaitra 14, 1924 (Saka)

No. 73

- 1 2.00 Question Hour:
 - PM Starred Questions 101, 104-108 and 110 were asked and replied.
 Replies to Starred Questions 102,103, 109 and 111-120 and Unstarred
 Ouestions 50-66 were laid on the Table.
- 2 3.03 Statement of Minister of Health:
 - PM The Minister of Health made a statement giving certain clarifications with reference to his reply to Starred Question No.83 dated 3rd April, 2002, regarding regularization of unauthorized colonies
- 3 3.04 Presentation of Report of the Committee on Private Members Bills and
 - PM Resolutions:

 Shri Shadi Ram presented the Eleventh Report of the Committee on Private Members Bills and Resolutions.
- 4 Presentation of Report of the Committee on Government Assurances:
 Shri Sahib Singh Chauhan presented the Fifth Report of the Committee on Government Assurances.
- 5 3.05 Special Mention (Rule 287):
 - PM The following Members raised matters under Rule 287:
 - 1. Shri Harsharan Singh Balli (Minister of Tpt. and Fourism intervened)
 - 2. Shri Sushil Chaudhary
 - 3. Shri Veer Singh
 - 4. Shri Jai Bhagwan Aggarwal
 - 5. Shri Amrish Singh Gautam (Minister of Health intervened)
 - 6. Ch. Shishpal
 - 7. Shri Jile Singh Chauhan
 - 8. Shri Bheeshm Sharma (Minister of Health intervened)
 - 9. Shri Nand Kishore Garg
 - 10. Shri Naresh Gaur
- 6 3.28 Calling Attention Motion:
 - PM Shri Nand Kishore Garg called the attention of the Minister of Power and Transport to the situation arising out of disconnection of electricity of Gardening Department due to non-payment of Bill resulting in threat to the greenery and environment of Delhi.

The Minister of Power and Transport Replied.

3.34 House adjourned for tea-break
PM
4.34 House reassembled.
PM
7 4.36 Taxation Proposals and Sectoral Details:
PM The Minister of Finance presented the Taxation proposals and Sectoral Details for the financial year 2002-2003.

5.30 The House adjourned till 2.00 PM on 5th April, 2002.
PM

DELHI 4th April, 2002

SK SHARMA SECRETARY